МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
ММУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БАС-ГОРДАЛИ"
(МБОУ "ООШ с. Бас-Гордали")

МУ «Ножай-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БАС-Г1ОЬРДАЛА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Бас-Г1оьрдала юьртан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
28. 08. 2023 г. № 169

с. Бас-Гордали

О назначении ответственных лиц и организацию бесплатного  горячего
питания обучающихся, питьевого режима в МБОУ «ООШ с. Бас-
Гордали» на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 37, 41, п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 г.          № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного санитарного врача
РФ от 28.01.2021г. № 2 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», с
п.п. 3.3.1. п.3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденное
Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28, пп.8.4.5 п. 8.4. СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020г. № 32) п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать получение бесплатного горячего питания для обучающихся
начальных классов МБОУ «ООШ с. Бас-Гордали» с 4 сентября 2023 года.

2. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим в МБОУ «ООШ с. Бас-
Гордали» в следующей форме: выдачи упакованной питьевой воды и/или с раздачей кипяченой
питьевой воды в столовой.

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания повара Дикхаеву Т.
А..

4. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе повара
Дикхаеву Т. А. .

5. Назначить ответственным за качество горячего питания повара Дикхаеву Т. А.
6. Ответственным за организацию и качество горячего питания          обучающимся

осуществлять работу в соответствии:
6.1. Со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
6.2. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 8

ноября 2001 г. № 31 «О введении в действие санитарных правил» (с изменениями и
дополнениями) «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

общественного питания, изготовлению и обороноспособности в них пищевых
продуктов и продовольственного сырья» 2.3.6.1079-01.

6.3. Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся
образовательных организаций МР 2.4.0179-20 утвержденными руководителем
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.
Поповой 18 мая 2020 года.

6.4. Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г.  № 28,
пп.8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» (постановление Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020№ 32).

6.5. Уставом МБОУ «ООШ с. Бас-Гордали».
7. Строго вести:

Журнал-график проведения генеральной уборки;
Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;
Журнал бракеража готовой кулинарной продукции;
Журнал здоровья;
Журнал проведения витаминизации третьих и складских блюд; Журнал
учета температурного режима в холодильного оборудования;
Ведомость контроля за рационом питания.

8. Утвердить график посещения столовой обучающимися (приложение 1).
9. Утвердить график дежурства в столовой сотрудников школы (приложение 2).
10. Ежедневно подавать на утверждение «Меню».
11. Заместителю директора по ИКТ Кимаеву У. А. разместить на официальном

сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» приказ «О
назначении ответственных лиц и организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
питьевого режима в МБОУ «ООШ с. Бас-Гордали» на 2023-2024 учебный год».

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: Дикхаева Т. А.
Кимаев У. А.

Приложение № 1
к приказу от «28.»_августа__2023_г. № 169-ОД

График посещения столовой обучающимися 1-4-х классов

Время Понедельник,  вторник,  среда,  четверг, пятница.

11.00-
11.30

1 поток 11.35-
11.55

2 поток

1 класс Мазаева Т. А. 3 класс Кимаев М. У.

		2023-12-14T10:14:35+0300
	Хамзатов Халит Геланиевич